
 

 

 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 

FACULTAD DE HUMANIDADES Y TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
         (033) 
 

SANTIAGO,  
 

RESOLUCIÓN Nº 
 

VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 5° letra u de la Resolución Exenta Nº 
1166 del 18 de marzo de 2010; y el correo de la Directora de la Escuela de Trabajo Social, Señora 
Paula Leal Tejeda, fechado el 27 de agosto 2024. 

La necesidad de contar con un organismo formal que esté a cargo de la 
organización de la conmemoración de los 100 años de la Escuela de Trabajo Social. 

 
RESUELVO: 
 
Formalizar y Nombrar a contar del 23 de agosto 2024, a cumplir 

funciones en el “Comité Organizador de los 100 años del Trabajo Social - UTEM”.  Carrera adscrita 
a la Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social; a los académicos (as) y 
estudiantes, que se indican a continuación: 

 
ACADÉMICOS (AS): 
 

• Julia Cerda Carvajal, Decana FHTCS 

• Paulina Cárdenas Ovalle, Secretaria de Facultad 

• Paula Leal Tejeda, Directora Escuela de Trabajo Social 

• Tito Flores Cáceres, Académico del Departamento de Trabajo Social 

• Sonia Romero Pérez, Académica del Departamento de Trabajo Social 
 
ESTUDIANTES: 
 

• Un y una Estudiante, escogido/a por la Dirección de la Carrera de Trabajo Social 

• Un/a Estudiante, nombrado por Representantes Estudiantiles 
 
                FUNCIONES COMITÉ: 
 

• Organizar actividades vinculadas con la conmemoración de los 100 años del Trabajo social 

• Coordinar acciones internas dentro de la propia Facultad y dentro de la UTEM y externas con 
otras Universidades e Instituciones relativas al desarrollo de iniciativas de conmemoración de 
los 100 años del Trabajo Social, 

• Representar a la Escuela de Trabajo Social y a la UTEM en las diferentes instancias involucradas 
con la conmemoración de los 100 años del Trabajo Social. 

 
Los y las integrantes del Comité antes mencionada, cumplirán sus 

funciones sin perjuicio de las actividades académicas, docentes, y/o estudiantiles que les 
corresponda desempeñar en la Universidad. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 

 
 
 

DISTRIBUCIÓN: 
 

• Rectoría 

• Secretaría General 

• Vicerrectoría Académica 

• Contraloría Interna 

• Dirección Jurídica 

• Secretaria Facultad de Humanidades y Tec. de la Comunicación Social 

• Departamento de Trabajo Social 

• Escuela de Trabajo Social 

• Tito Flores Cáceres 

• Sonia Romero Pérez 

• Archivo Secretaría Decanato, Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social. 
JCC/PCO/rsg.- 

 
                 DECANA 

 

4 SEPTIEMBRE 2024

154 EXENTA

Julia Cerda 

Carvajal

Firmado digitalmente 

por Julia Cerda Carvajal 

Fecha: 2024.09.04 

18:02:59 -04'00'

UTEM
TOTAL TRAMITADO
5 SEPTIEMBRE 2024


